А д м и н и с т р а ц и я
муниципального образования  Калитинское сельское поселение

                        Волосовского  муниципального  района
                             Ленинградской области
                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  __12.07. 2018г. №  __149
О мерах и мероприятиях,  направленных  на
предупреждение  заноса, ликвидации и недопущению

распространения  заболевания свиней африканской чумой

на  территории Калитинского сельского поселения

   Руководствуясь решением № 3  протокола заседания  комиссии  по предупреждению  и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области  от 09.07.2018 года :
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рассмотреть с депутатами Калитинского сельского поселения и  старостами деревень    Калитинского сельского поселения,      вопрос     о мерах   по недопущению  заноса  возбудителя  африканской чумы свиней на территорию поселения.
2. Создать комиссию  по проведению подворного обхода  личных подсобных хозяйств, занимающихся разведением свиней   для    проведения  сверки официальных данных  поголовья свиней в домохозяйствах  с фактическим наличием в хозяйствах  в  следующем составе :
Савицкас М.С.- ведущий специалист  администрации;
Дмитриева Т.А.- ведущий  специалист  администрации;
Соловьева М.В.- специалист первой категории администрации;

Кириллова Е.В.- специалист первой категории  администрации;
Трушкина Н.С.- ответственный  секретарь  административной комиссии;
Файзуллина А.А.- специалист  администрации.
2.1  Комиссии в данном составе осуществляет :

2.1.1 контроль за соблюдением  требований,    предусмотренных ветеринарным законодательством РФ по недопущению заноса  вируса АЧС с  ввозом  домашних и диких  животных, мяса и продуктов убоя  свиней  на территорию поселения, проводит  разъяснительную работу  среди населения о мерах профилактики и предотвращения заноса вируса АЧС на территорию поселения;
2.1.2 проводит учет  поголовья свиней в личных подсобных хозяйствах граждан и крестьянских - фермерских хозяйствах,   занимающихся разведением свиней,   с обязательным занесением     записей       в  похозяйственные     книги    администрации Калитинского сельского поселения;
2.1.3. усиливать  контроль  за обеспечением  безвыгульного содержания свиней в частных подворьях населения.
3. Организовать информирование населения об опасности  АЧС, об административной и уголовной ответственности  за сокрытие  информации о заболеваемости домашних(свиней),  нарушение правил карантина и других ветеринарно - санитарных правил.
Владельцев  животных обязать :

- регулярно  проводить обработку свиней, помещений, где они содержатся, от клещей и других кровососущих насекомых;
- не допускать подворный убой свиней без предубойного ветеринарного осмотра:
- в случае  возникновения подозрения на заболевание свиней  африканской чумой и падежа животных  своевременно  информировать  ветеринарную службу  Волосовского района  и администрацию сельского поселения.
4.Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  администрации
МО Калитинское сельское поселение                                     В.И.Бердышев